令和２年３月２４日

厚生労働大臣   加藤 勝信 殿

経済再生担当大臣 西村 康稔 殿  宛

厚生労働事務次官 鈴木 俊彦 殿

全国市長会 会長 立谷 秀清

全国町村会 会長 荒木 泰臣

さいたまスーパーアリーナにおける「Ｋ－１イベント」参加者

の居住する関係市町村への情報提供に関する要望

３月 22 日にさいたまスーパーアリーナにおいて開催された「Ｋ－１

イベント」については、屋内での大規模なイベントに６，５００人とい

う多数の観客が参加し、応援の大声が飛び交う等極めて新型コロナウ

イルスの感染拡大のリスクの高いものであった。

我々自治体が国民の協力によりそれぞれの地域の行事・イベントを

中止してきたことを踏まえれば、誠に残念なことであり、参加者の健

康状態はもちろんのこと、新たなクラスターの発生を強く懸念すると

ころである。

全国市長会及び全国町村会は、このイベントの参加者の中から感染

者が発生した場合には、参加者の健康管理はもとより、クラスター感

染防止の観点から、それぞれの該当市町村がイベント参加者の情報を

把握し、都道府県と連携して迅速に必要な対応措置を講じなければな

らないと考えている。

よって下記のとおり要望する。

記

３月 22 日さいたまスーパーアリーナにおいて開催された「Ｋ－１イ

ベント」参加者から新型コロナウイルス感染者が発生した場合に、感

染者及び参加者の情報を可及的速やかに居住する都道府県及び市町村

へ提供すること